Defensoria Pública do Estado do Maranhão – DPE/MA – Núcleo Regional de Raposa
Rua 13 de Maio, s/n, Vila Bom Viver – Telefone: (98) 3229-1124 – nucleoraposa@ma.def.br

Diego Carvalho Bugs
Defensor Público

Página 1

Edital nº 001/2022 – Núcleo Regional de Raposa/MA
I Processo Seletivo Simplificado para Estágio Graduação em Administração

Edital de CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA POR VIDEOCONFERÊNCIA

O COORDENADOR DO NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA EM RAPOSA/MA, nos

termos do(s) artigo(s) 37, CRFB/88, Lei Federal nº 11.788/2008, Resolução nº 008/2019 –
CSDPEMA e Portaria n° 025/2022 – DPGE, por meio deste edital,

RESOLVE

CONVOCAR o(a) candidato(a) abaixo(a) pré-selecionado(a) para entrevista por videoconferência
e DESCLASSIFICAR os demais pelos motivos adiante explanados:

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS – CONVOCADOS PARA ENTREVISTA POR VIDEOCONFERÊNCIA

CANDIDATO(A) DATA E HORÁRIO DA ENTREVISTA

ANDRÉ RAMOS RODRIGUES 02/02/2022, 08h30
ARTENIZA SILVA DA SILVA 02/02/2022, 09h00

CLAUDENICE ALVES DOS SANTOS 02/02/2022, 09h30
ELRISLENE DOS SANTOS RIBEIRO 02/02/2022, 10h00

GEILSON PEREIRA SILVA 02/02/2022, 10h30
ITALO DINIS PIRES 02/02/2022, 11h00

JESINALVA FERREIRA COSTA 02/02/2022, 11h30
JOÃO EVANGELISTA WEBA DOS SANTOS 02/02/2022, 12h00

KAROLINE OLIVEIRA SOARES 02/02/2022, 12h30
KERLIANE MENDONÇA DE OLIVEIRA 02/02/2022, 13h00

LETICIA OLIVEIRA CONCEIÇÃO 02/02/2022, 13h30
LUCAS KLEYTON NASCIMENTO BOAIS 02/02/2022, 14h00

MARCELLO SARAIVA SILVA 02/02/2022, 14h30
MARIANA ESTHEFANE MENDES RIBEIRO 02/02/2022, 15h00
REGINALDO GOULART DA LUZ JUNIOR 02/02/2022, 15h30

RENATO FERREIRA BECKMAN 02/02/2022, 16h00
SERGIO SEREJO FONSECA FILHO 02/02/2022, 16h30

WINGRID MATOS DE ALMEIDA 02/02/2022, 17h00

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS – DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) MOTIVO(S) DA DESCLASSIFICAÇÃO

KATARINE EMANUELE
RIBEIRO DOS SANTOS

1. Candidato(a) já graduado(a).
2. Descumprimento do item 3.2 do Edital nº 001/2022.

1.  DA ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO À LISTA DE CONVOCAÇÃO
1.1 – Fica concedido prazo para impugnação à lista de convocação até às 8h (oito horas) de 02
(dois) de fevereiro de 2022, por intermédio do E-mail nucleoraposa@ma.def.br, com possibilidade
de inclusão de candidato(a) que remeteu documentação e não conste na lista, bem como à(o)
candidato(a) eliminado que comprove documentalmente suas alegações.

0001.051.167/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 D

IE
G

O
 C

A
R

V
A

L
H

O
 B

U
G

S
 E

M
 0

1/
02

/2
02

2
10

:5
4:

22
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 5
0d

fd
94

e-
fd

a7
-4

92
f-

b
b

f0
-6

2f
f3

e0
24

b
79

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=50dfd94e-fda7-492f-bbf0-62ff3e024b79

Defensoria Pública do Estado do Maranhão – DPE/MA – Núcleo Regional de Raposa
Rua 13 de Maio, s/n, Vila Bom Viver – Telefone: (98) 3229-1124 – nucleoraposa@ma.def.br

Diego Carvalho Bugs
Defensor Público

Página 2

2.  DA ENTREVISTA POR VIDEOCONFERÊNCIA
2.1 – É necessário o uso do software Skype. O link da entrevista por videoconferência é
Defensoria Pública – Entrevistas: https://join.skype.com/DUHE5l9cpwOI.
2.2 – É permitido aguardar em silêncio na sala virtual para o recebimento de instruções, sendo
absolutamente vedado a um(a) candidato(a) ingressar na videoconferência enquanto outro(a)
candidato(a) estiver sendo entrevistado(a);
2.3 – O(a) candidato(a) deverá ingressar na conferência apenas no momento de sua
entrevista, salvo se receber contato prévio da equipe de colaboradores da Defensoria Pública
expressamente o(a) autorizando ao ingresso.
2.4 – As entrevistas poderão ser acompanhadas por colaboradores do Núcleo Regional de
Raposa/MA ou presididas por qualquer membro da comissão organizadora;

Raposa/MA, 01 de fevereiro de 2022.

Defensor Público Diego Carvalho Bugs

Coordenador do Núcleo Regional de Raposa/MA

0001.051.167/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 D

IE
G

O
 C

A
R

V
A

L
H

O
 B

U
G

S
 E

M
 0

1/
02

/2
02

2
10

:5
4:

22
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 5
0d

fd
94

e-
fd

a7
-4

92
f-

b
b

f0
-6

2f
f3

e0
24

b
79

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=50dfd94e-fda7-492f-bbf0-62ff3e024b79

		2022-02-01T10:54:23-0300